
 

 

 

 

 Č.j. KRPH-2696-49-2/ČJ-2022-0500NE-VZ 

 

strana 1 z 3 

                   

DODATEK   č. 2 
 

ke smlouvě o dílo č. j. KRPH-2696-49/ČJ-2022-0500NE-VZ (dále jen „smlouva“), 
 uzavřené dne 21. června 2022, jejímž předmětem je provedení díla s názvem 

„Rekonstrukce účelového zařízení Kounov“  
 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

Článek I. 
Smluvní strany 

1.      Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Sídlo:  Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 
Zastoupený: plk. Mgr. Ing. Markem Baudyšem, náměstkem ředitele krajského ředitelství 

pro ekonomiku 
IČO:  75151545 
DIČ:   CZ75151545 
Bankovní spojení: ČNB Hradec Králové 
Číslo účtu:  23235-881/0710 
Telefon:  
E-mail:  
Datová schránka: urnai6d 

2.      Zhotovitel:  VALC, s.r.o. 
Sídlo:  Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové 
Zastoupený:  jednatelem společnosti 
IČO:   45537151 
DIČ:  CZ45537151 
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu:              336268/0300 
Telefon:  
E-mail:  
Datová schránka: d5t9nnu 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
1677  

Na základě dohody obou smluvních stran se výše uvedená smlouva o dílo upravuje takto: 
 
 

Článek II. 
 

2.1. Smluvní strany se v průběhu provádění díla dle smlouvy dohodly, že rozsah a předmět díla, 
který je specifikován ve smlouvě, mění v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ na základě 
schváleného změnového listu. Detailní odůvodnění jednotlivých dodatečných stavebních prací 
je uvedeno ve změnovém listu č. ZL 01 přeložka dešťové kanalizace. 

 
 



strana 2 z 3 

 
Vícepráce: ZL 01.02  1.167.834,39 Kč vč. DPH 
 
Absolutní hodnota dodatečných prací: 1.167.834,39 Kč vč. 21%  DPH, tj. 1,47% původní  

hodnoty závazku. 
 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, 
tyto změny jsou nezbytné pro řádné dokončení díla a změna zhotovitele není z technických a 
ekonomických důvodů možná, a současně by objednateli způsobila značné obtíže a výrazné 
zvýšení nákladů, neboť se jedná o práce, které ve svém důsledku technologicky souvisejí se 
stávajícími realizovanými pracemi a jsou na ně technologicky vázané. Změny závazku ze 
smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změn nepřekračuje 50% původní 
hodnoty závazku ze smlouvy. 
 

2.2 Změny uvedené v odst. 2.1 nejsou podstatnými změnami závazku z původní smlouvy. Potřeba 
těchto změn byla zjištěna až při samotné realizaci díla, přičemž každá změna byla 
objednatelem řádně posouzena z hlediska nezbytnosti a potřebnosti pro řádné dokončení díla. 
Původní cena díla byla v souvislosti s dodatečnými pracemi podle § 222 odst. 5 ZZVZ 
navýšena o částku 1.167.834,39 Kč vč. 21% DPH, tato změna je navýšením původní ceny o 
1,47%, tzn. že v souladu s § 222 odst. 9 ZZVZ cenový nárůst související se změnou podle 
odstavce § 222 odst. 5 nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku. 

 
Článek III.  

Změny původní smlouvy 

3.1  Smluvní strany se v souvislosti s nově vzniklou situací dohodly na navýšení původní ceny 
díla, která je v čl. IV. odst. 2 původní smlouvy stanovena na částku 65.870.357,75 Kč bez 
DPH, tj. 79.703.132,88 Kč vč. 21% DPH, o částku ve výši 965.152,39 Kč bez DPH, tj. 
1.167.834,39 Kč vč. 21% DPH u stavby B, která je nezbytná pro řádné a funkční dokončení 
prací.  
Celková cena díla je tak nově stanovena takto: 

 
Stavba A 
cena za stavbu A bez DPH    45.680.839,84 Kč 
vyčíslení 21% DPH       9.592.976,37 Kč 
cena za stavbu A včetně 21% DPH        55.273.816,21 Kč 
 
Stavba B 
cena za stavbu B bez DPH    21.154.670,30 Kč 
vyčíslení 21% DPH       4.442.480,76 Kč 
cena za stavbu B včetně 21% DPH   25.597.151,06 Kč 
 

 
Celková cena díla bez DPH:    66.835.510,14 Kč 
Vyčíslení 21% DPH:     14.035.457,13 Kč 
Cena díla včetně DPH:    80.870.967,27 Kč 

 
3.2  Smluvní strany se dohodly, že všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 
Článek IV. 

 
4.1 Ostatní ustanovení této smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti. 

4.2 Tento dodatek č. 2 včetně příloh nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru 



strana 3 z 3 

smluv, je vyhotoven v elektronické podobě. 

4.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4.4 Nedílné přílohy: 
 Příloha č. 1: Změnový list č. ZL 01 pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace 
 Příloha č. 2: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb – vícepráce  

 
 
 
V Hradci Králové  V Hradci Králové  
 
 
 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
                            
plk. Mgr. Ing. Marek Baudyš     
náměstek ředitele krajského ředitelství   jednatel společnosti  
pro ekonomiku 
podepsáno elektronicky   podepsáno elektronicky 
 










